‘

1

DOM nº 1388, ano 44, de 15 de agosto de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1388-ano-44-de-15-de-agosto-de-2022/

PORTARIAS
Gabinete do Presidente do IMPRESP

GDP/PORTARIA N° 015/2022.

 O Presidente do Instituto Municipal de Previdência
dos Servidores Públicos de Dona Inês – IMPRESP, no uso
de suas atribuições legais, consoante o disposto no Artigo 1º,
da Lei Municipal nº 472, de 13 de novembro de 2006.

 RESOLVE:

 CONCEDER Pensão vitalícia com proventos no
valor de um 01 (um) salário mínimo, ao senhor
FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA, CPF 499.540.164-49;
RG 447.138 – SSP/PB, por falecimento de sua esposa
aposentada, a senhora MARLUCE FERREIRA DOS
SANTOS, falecida em 17 de julho de 2022, nos termos do
Artigo 201, V, § 2º, da, Constituição Federal c/c com os
Artigos 9º, I e 28, I, da Lei Complementar Municipal nº
921/2022, além dos Artigos 23, da Emenda Constitucional nº
103/2019 e Artigos 29, III, alínea f, 30º, Parágrafo Único e §
6º, do Art. 22, todos da Lei Complementar nº 921/2022, do
município de Dona Inês, e Artigo 235, da Instrução Normativa
nº 128/2022.

         Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

         Revogam-se as disposições em contrário.

         Publique-se.
         Registre-se
         Cumpra-se
         Dona Inês/PB, 15 de agosto de 2022.

José Wellington de Azevedo Maia
Diretor/Presidente

LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0032/2022
Registro CGM Nº: 22-00412-2

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0032/2022, que objetiva: Contratação de
Médico Pediatra para atender as demandas das Unidades
Básicas de Saúde.; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de KATIA FABIANA
HENRIQUES DE ARAUJO LTDA - R$ 36.000,00. Nos termos
da Lei N.º 10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente
a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica
convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de
contrato.

DONA INÊS, 15 de agosto de 2022.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50394-3
Nº do Contrato 0332/2022
Contratante
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
Contratado
EVANILSON DE SOUSA BARBOSA
Fundamento Legal
DISPENSA N° 0370/2022
Objeto SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E
APOIO LOGÍSTICO PARA EVENTOS PROMOVIDOS POR
A SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E
SECRETARIA CULTURA E TURISMO
Assinatura 15/08/2022

‘

2

DOM nº 1388, ano 44, de 15 de agosto de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1388-ano-44-de-15-de-agosto-de-2022/

Vigência 15/08/2022 A 31/12/2022
Valor 6.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÊS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 0050/2022 – CPL
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DONA INES
CONTRATADA: RALIANE DE SOUSA CAMPOS ME
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento adequa para
menor o preço, incialmente contratado e já aditivado do litro
de combustível fornecido pela CONTRATANTE, onde a
gasolina aditivada de R$ 6,76 (seis reais e setenta e seis
centavos) passando para R$ 6,09 (seis reais e nove
centavos), o ÓLEO DIESEL S 10  de R$ 8,27 (oito reais e
vinte e sete centavos) passando para R$ 7,85 (sete reais e
oitenta e cinco centavos) e o óleo diesel S500 de R$ 7,97
(sete reais e noventa e sete centavos) passando para R$
7,37 (sete reais e trinta e sete centavos), sendo alterado o
preço destes combustíveis em função deste Apostilamento,
para devidamente justificado, resultado do reequilíbrio
financeiro necessário a este contrato, em face da redução de
preços no Estado da Paraíba, em virtude da redução nos
preços pela distribuidora.
Data do Apostilamento: 09.08.2022

SALVIA ULISSES SANTOS
GESTORA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 0016/2022 – CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA
INES
CONTRATADA: RALIANE DE SOUSA CAMPOS ME
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento adequa para
menor o preço, incialmente contratado e já aditivado do litro
de combustível fornecido pela CONTRATANTE, onde a
gasolina aditivada de R$ 6,76 (seis reais e setenta e seis
centavos) passando para R$ 6,09 (seis reais e nove
centavos), o ÓLEO DIESEL S 10  de R$ 8,27 (oito reais e
vinte e sete centavos) passando para R$ 7,85 (sete reais e

oitenta e cinco centavos) e o óleo diesel S500 de R$ 7,97
(sete reais e noventa e sete centavos) passando para R$
7,37 (sete reais e trinta e sete centavos), sendo alterado o
preço destes combustíveis em função deste Apostilamento,
para devidamente justificado, resultado do reequilíbrio
financeiro necessário a este contrato, em face da redução de
preços no Estado da Paraíba, em virtude da redução nos
preços pela distribuidora
Data do Apostilamento: 09.08.2022

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO